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ZIEMASSVĒTKUS SAGAIDOT
ADVENTES VAINAGA IESVĒTĪŠANA
Tehnikumā Ziemassvētku sagaidīšanas laiks aizsākās 
ar klusuma, gaismas un pārdomu pilno Adventi – laiku, 
kas tradicionāli sākas ceturtajā svētdienā pirms 
Ziemassvētkiem. Advente mūsu izglītības iestādē ik 
gadu ienāk ar siltām un sirsnīgām tradīcijām: tiek veidots 
Adventes vainags un Adventes kalendārs, kas palīdz 
ikvienam noskaņoties svētku gaidīšanai. 

L īdztekus Adventes tradīcijām tehnikums ietērpjas svētku 
rotā. Telpas tiek izgreznotas ar Ziemassvētku eglēm, spul-
dzīšu virtenēm un rūpīgi veidotām dekorācijām, ko dari-

nājuši gan skolotāji, gan izglītojamie. Svētku gaisma ienes teh-
nikumā prieku, siltumu un kopības sajūtu, ļaujot ikdienas steigā 
sajust tuvākos Ziemassvētkus.

2. decembrī aktu zālē norisinājās Adventes vainaga svinīgā iesvē-
tīšana un tikšanās ar Daugavpils Jēzus Sirds Romas katoļu baznī-
cas prāvestu Andri Ševelu. Gaišā un siltā gaisotnē prāvests aicināja 
ikvienu aizdomāties par Adventes patieso nozīmi – laiku, ko veltīt 
ģimenei, iekšējām pārdomām, dzīves jēgas meklējumiem un paš-
cieņas stiprināšanai. Pasākuma īpašo sajūtu papildināja tehnikuma 
vokālā ansambļa un tā vadītājas Ilonas Kirukas muzikālais priekš-
nesums, kas ienesa telpā mieru un cerību.

Lai Ziemassvētku sagaidīšanas laiks mums visiem ir svē-
tīgs, gaišs un miera piepildīts!

Informāciju sagatavoja: Audzināšanas daļa
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RADOŠĀ MEISTARKLASE 
“MEŽA RŪĶĪŠI”
24. novembrī mūsu tehnikumā valdīja īpašs ziemas 
noskaņojums — pie mums viesojās Daugavpils Ķīmijas 
apkaimes pirmsskolas izglītības iestādes Ekoskolu 
vēstnieki, lai kopā ar topošajiem interjera dizainera 
asistentiem (2-03. grupa) piedalītos radošajā un dabai 
draudzīgajā meistarklasē “Meža rūķīši”, ko organizēja 
profesionālās izglītības skolotāja Zaiga Pettere-Kaļiņina.

M azie ciemiņi tika sagaidīti ar pasakainu Sniegpārs-
liņas stāstu par to, kā tehnikuma telpām pietrūkst 
ziemas noskaņas. Lai to radītu, bija nepieciešams 

pats svarīgākais — rūķu čaklās un radošās rokas.
Īpaši nozīmīgi bija tas, ka rotājumi tika veidoti no dabas 

materiāliem — ozolzīlēm un zariem. Šis radošais darbs lie-
liski sasaucās ar mūsu kopīgo vērtību — rūpēm par vidi, jo 
gan tehnikums, gan Ķīmijas apkaimes pirmsskolas izglītības 
iestāde ir Latvijas Ekoskolas kustības dalībnieki. Dabas ma-
teriālu izmantošana rotājumos ne tikai samazina atkritumu 
daudzumu, bet arī māca bērniem, cik daudz skaistuma var 
radīt no tā, ko dod pati daba.

Pēc radošā procesa bērni devās uz mūsu tehnikuma bib-
liotēku — gaismas un gudrības pili. Tur viņus sagaidīja brīnu-
maina grāmata, no kuras “bira” ziemas mīklas. Kopīga minē-
šana radīja sirsnīgu un jautru gaisotni.

Meistarklase “Meža rūķīši” bija ne tikai radošs piedzīvo-
jums, bet arī kopīgas vērtības apliecinājums — atbildīga at-
tieksme pret dabu, sadarbība un radošums.

ZIEMASSVĒTKU ROTĀJUMU 
DARBNĪCA
Tradīcija uzstādīt un izrotāt mājās Ziemassvētku eglīti ir 
dziļi iesakņojusies senajā kultūrā. Sākotnēji egles izrotāja ar 
svecēm, āboliem, čiekuriem, riekstiem, piparkūkām, kā arī 
ar dažādiem rotājumiem no salmiem un koka. Ziemassvētku 
egle mūsu senčiem simbolizēja cerību, mīlestību un drošību, 
veicinot svētku atmosfēru mājās, bet tās rotājumi bija cieši 
saistīti ar labklājību un auglību.

M ūsdienās mēs bieži vien aizmirstam par šo simbolu 
dziļāko nozīmi, koncentrējoties uz jaunākajām rotā-
šanas tendencēm un to daudzveidību. 4. decembrī 

tehnikumā norisinājās radošā darbnīca "Ziemassvētku rotāju-
mu tradīcija", kurā piedalījās gan tehnikuma izglītojamie, gan 
Daugavpils Universitātes Erasmus+ studenti no Dienvidāfrikas, 
Lesoto, Filipīnām un Ķīnas. Tikšanās laikā dalībniekiem bija ie-
spēja ne tikai pilnveidot angļu valodas prasmes, bet arī iepazīt 
dažādas Ziemassvētku tradīcijas no pasaules dažādām kultū-
rām. Darbnīcas īpašais uzdevums – radīt eglīšu rotājumus no 
ģipša – bija gan radošs, gan izaicinošs process, jo lielākā daļa 
dalībnieku šādu materiālu mākslinieciskām aktivitātēm izman-
toja pirmo reizi. Ģipsis, lai arī ir pazīstams celtniecības nozarē, 
rotājumu veidošanai dalībnieki to izmantoja pirmo reizi. Rotāju-
mu radīšanas process bija pakāpenisks un prasīja lielu pacietību 
– sākot ar formu izliešanu, rūpīgi veidojot dažādas figūras, līdz 
ģipša sacietēšanai un noslēgumā – krāsošanai. Katrs rotājums 
guva savu unikālo izskatu.

Šī darbnīca bija lieliska iespēja ne tikai izpaust savu radošumu, 
bet arī bagātināt zināšanas par pasaules dažādām tradīcijām un 
veidot jaunus starptautiskus kontaktus.

Informāciju sagatavoja: bibliotekāre Tatjana Rosovska

DAUGAVPILS UNIVERSITĀTES SEMINĀRS “ILGTSPĒJAS 
IZAICINĀJUMI: NO PROBLĒMAS LĪDZ RISINĀJUMAM” 
4. novembrī Latgales Industriālajā tehnikumā notika 
Daugavpils Universitātes organizētais seminārs “Ilgtspējas 
izaicinājumi: no problēmas līdz risinājumam”, kas tika 
īstenots Eiropas Savienības projekta OPEN EU (www.
openeu.eu)  ietvaros. Semināra mērķis bija veicināt izpratni 
par ilgtspējīgas attīstības nozīmi un rosināt diskusijas par 
praktiskiem risinājumiem, kā ilgtspējas principus integrēt 
izglītībā, uzņēmējdarbībā un sabiedrībā kopumā.

P asākumu ar iedvesmojošiem ievadvārdiem atklāja Lat-
gales Industriālā tehnikuma direktore Ināra Ostrovska, 
uzsverot, ka ilgtspēja ir viena no būtiskākajām mūsdie-

nu izglītības un profesionālās attīstības vadlīnijām. Viņa akcen-
tēja nepieciešamību stiprināt sadarbību starp izglītības iestā-
dēm, augstskolām un uzņēmumiem, lai kopīgi veidotu atbildīgu 
un uz nākotni vērstu sabiedrību.

Par projekta OPEN EU mērķiem, aktivitātēm un iespējām 
stāstīja projekta vadītāja Daugavpils Universitātē Jeļena Ta-
mane. Viņa iepazīstināja dalībniekus ar iniciatīvas pamatideju – 
veicināt pilsoniskās sabiedrības iesaisti ilgtspējīgas Eiropas nā-
kotnes veidošanā, sekmējot zināšanu, pieredzes un labo prakšu 
apmaiņu starp dažādu nozaru pārstāvjiem.

Semināra turpinājumā ar savu pieredzi dalījās Biedrības “Lat-
vijas Platforma attīstības sadarbībai” (LAPAS) izglītības un ilgt-
spējas vadītāja Paula Anškena. Viņa uzsvēra, cik būtiski ir veidot 
sabiedrību, kas apzinās globālo savstarpējo saikni un ir gatava 
rīkoties, lai samazinātu nevienlīdzību un veicinātu ilgtspējīgu at-
tīstību gan vietējā, gan starptautiskā līmenī.

Dalībniekiem bija iespēja piedalīties praktiskās diskusijās, ku-
rās tika analizētas problēmas un meklēti risinājumi ilgtspējas 

mērķu ieviešanai. 
Semināra noslēgumā uzstājās UNESCO Latvijas Nacionālās 

komisijas Izglītības sektora vadītāja Ilze Dalbiņa-Sarma, kura ak-
centēja UNESCO lomu un piedāvātās iespējas izglītības ilgtspē-
jīgai attīstībai. Viņa uzsvēra, ka šādi pasākumi, kuros satiekas 
pedagogi, augstskolu docētāji, studenti, uzņēmēji un nevalstis-
ko organizāciju pārstāvji, ir ārkārtīgi vērtīgi. Tie ne tikai veicina 
savstarpēju domu apmaiņu, bet arī iedvesmo jauniem risinā-
jumiem un sadarbības formām, kas palīdz tuvoties ilgtspējīgas 
attīstības mērķiem.

Seminārs apliecināja, ka Latgales reģionā ir spēcīgs potenciāls 
ilgtspējīgas sabiedrības attīstībā, un kopīga rīcība, zināšanu ap-
maiņa un aktīva līdzdalība ir ceļš uz zaļāku, gudrāku un iekļaujo-
šāku nākotni.

Informāciju sagatavoja: Metodiskais centrs

PARAKSTĪTS SADARBĪBAS MEMORANDS 
AR SIA “RĪGAS ŪDENS” 

9. novembrī svinīgos apstākļos Rīgas Motormuzejā parakstīts 
sadarbības memorands starp SIA “Rīgas ūdens” un Latgales In-
dustriālo tehnikumu. Tas paredz ieguldīt resursus nākotnes darba-
spēkā, veicināt izglītības  kvalitāti, sekmēt izglītojamo kompetenču 
attīstību un praktisko pieredzi ūdenssaimniecības nozarē, kā arī 
veicināt inovāciju un nozares attīstību.

Pasākumā tehnikumu pārstāvēja izglītības metodiķis mācību 
prakses organizēšanā Artūrs Karols. Sadarbības memoranda 
parakstīšana ir solis pretī efektīvākai sadarbībai starp ūdens-
saimniecībā iesaistītājām institūcijām.

Informāciju sagatavoja: Starptautiskās sadarbības un attīstības daļa

EUROPASS DOKUMENTU UN RĪKU IESPĒJAS 
UN PRAKTISKA IZMANTOŠANA

22. oktobrī tehnikumā notika darba seminārs, kuru rīko-
ja Akadēmiskās informācijas centrs – Nacionālais Europass 
centrs (NEC Latvija). Seminārs bija veltīts Europass tiešsais-
tes platformai, kurā piedāvātie rīki ir noderīgi gan darba mek-
lējumos, gan prasmju izvērtēšanā, gan kvalifikāciju salīdzinā-
šanai. Semināra mērķis bija informēt Latvijas iedzīvotājus, 
īpaši izglītības nozares speciālistus, par Europass sniegtajām 
iespējām, kā arī palīdzēt apgūt tās praktisku izmantošanu.

Seminārā piedalījās karjeras konsultanti, skolotāji un bib-
liotekāri, kuri ieguva praktiskas zināšanas par Europass do-
kumentiem un to pielietojumu, ņemot vērā darba tirgus iz-
maiņas un tehnoloģiju attīstību. 

Informāciju sagatavoja: bibliotekāre Tatjana Rosovska
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ATSKATS UZ IZGLĪTOJAMO UN DARBINIEKU STARPTAUTISKO PIEREDZI

ERASMUS+ DARBA VĒROŠANA PORTUGĀLĒ
Erasmus+ projekta ietvaros no 29. septembra līdz 3. oktobrim profesionālās izglī-

tības skolotājs Igors Ilarionovs, projektu koordinators Jevgeņijs Simonovs, jurists Oļ-
ģerts Smuļko un lietvedības sekretāre Katerīna Leice piedalījās darba vērošanā Por-
tugālē, Bragā.

Mobilitātes laikā tika apmeklēta Bragas vidusskola “Escola Secundária D. Maria” un 
profesionālās izglītības skola “Associação Empresarial de Braga”. Vizītes laikā tika ap-
spriesti izglītības procesa jautājumi, iegūts priekšstats par Portugāles iestāžu darbību 
un Erasmus+ projekta īstenošanu Bragas reģionā.

Braga ir viena no senākajām Portugāles pilsētām ar bagātu vēsturisko mantojumu 
un dinamisku mūsdienu dzīvi, kas mobilitātes pieredzi padarīja vēl daudzveidīgāku.

Mācību mobilitāte īstenota Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta Nr. 
2024-1-LV01-KA121-VET-000213561 ietvaros.

ERASMUS+ DARBA VĒROŠANA SPĀNIJĀ
No 6. līdz 10. oktobrim direktores vietniece attīstības un audzināšanas jomā Inta 

Laurena, bibliotekāre Tatjana Rosovska un angļu valodas skolotāja Natālija Andrejeva 
piedalījās darba vērošanā Spānijā, Logronjā.

Darba vērosanas laikā tika apmeklēts izglītības centrs "Fundacion Laboral de la 
Construccion", kas nodarbojas ar būvniecības nozarē strādājošo kvalifi kācijas paaug-
stināšanu un jaunu speciālistu sagatavošanu un skola “IES Batalla de Clavijo”, kurā tiek 
piedāvāta pamata, vidējā izglītība un profesionālās apmācības programmas. 

Darba vērošanas laikā tika parakstīts sadarbības līgums, kā arī novērotas dažādas 
mācību stundas, piemēram, angļu valodas, mākslas un bibliotēkas nodarbības. Tikša-
nās ar jauniešiem izvērsās interesantās diskusijās.

Brīvajā laikā tika izpētītas Bilbao, Lagronja un Pamplona pilsētas, iepazīstot tās 
vēsturi un kultūru. Darba vērosana īstenota Erasmus+ programmas projekta Nr. 
2024-1-LV01-KA121-SCH-000213619 ietvaros.

ERASMUS+ MĀCĪBU PRAKSE VALENSIJĀ
Astoņi topošie arhitektūras tehniķi un interjera dizainera asistenti Erasmus+ prog-

rammas ietvaros trīs nedēļas stažējās Valensijā, Spānijā. Prakses laikā izglītojamie 
pilnveidoja profesionālās prasmes, guva pieredzi starptautiskā vidē un iepazinās ar 
Spānijas arhitektūras un dizaina stilu. Tā bija lieliska iespēja redzēt, kā notiek darbs ār-
pus Latvijas un iepazīt jaunākās tendences nozarē. Šī trīs nedēļu Erasmus+ prakse bija 
neaizmirstama pieredze – tā palīdzēja kļūt patstāvīgākiem, drošākiem savās spējās, 
uzlabot valodu prasmes un iepazīt spāņu kultūru un dzīvesveidu.

Mācību mobilitāte īstenota Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta Nr. 
2024-1-LV01-KA121-VET-000213561 ietvaros.

ERASMUS+ MĀCĪBU PRAKSE ITĀLIJĀ
Erasmus+ programmas ietvaros astoņi topošie arhitektūras tehniķi un interjera 

dizainera asistenti no 28. septembra līdz 18. oktobrim stažējās mācību praksē Itālijā, 
Conegliano. Kopā ar izglītojamajiem uz praksi devās pavadošā persona - vispārējās 
vidējās izglītības skolotāja Nataļja Lukaševiča.

Prakses laikā izglītojamie guva pieredzi un pilnveidoja savas profesionālās pras-
mes sekojošos birojos: “Cizeta s.a.s.”, “Green Studio”, “ d-recta s.r.l. ”, “BLUE FORM 
STUDIO S.R.L.”, “BBF Design di Luciano Bertoncini s.n.c.” un “UP3 ARCHITETTI AS-
SOCIATI”. Prakse Itālijas uzņēmumos ir atbildīgs posms kvalitatīvas profesionālās 
izglītības apguvē, iespēja apgūt jaunas praktiskās iemaņas, kā arī pilnveidot savas 
zināšanas svešvalodu pielietošanā darbā un dzīvē. Ārpus profesionālajiem pienāku-
miem jauniešiem bija iespēja iepazīt Conegliano un Venēcijas pilsētu.

Mācību mobilitāte īstenota Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta 
Nr. 2024-1-LV01-KA121-VET-000213561 ietvaros.

ERASMUS+ MĀCĪBU PRAKSE HORVĀTIJĀ
Erasmus+ programmas ietvaros seši izglītojamie no 5. līdz 25. oktobrim devās uz 

Horvātiju, kur trīs nedēļu garumā stažējās mācību praksē Strukovna škola Đurđevac 
(Profesionālā skola Durdevacā).

Prakses laikā topošie automehāniķi pilnveidoja profesionālās prasmes uzņēmumos “Au-
toservis Čorba” un “TK-Auto”, savukārt topošie programmvadības metālapstrādes darb-
galdu iestatītāji apguva praktiskās iemaņas uzņēmumā “VeMes proizvodnja”.Prakses laikā 
dalībniekiem bija iespēja pielietot un pilnveidot teorētiskās zināšanas, kas iegūtas tehniku-
mā, gūstot starptautisku praktiskā darba pieredzi reālos uzņēmumos.

Mācību mobilitāte īstenota Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta Nr. 
2024-1-LV01-KA121-VET-000213561 ietvaros.

ERASMUS+ DARBA VĒROŠANA SLOVĒNIJĀ 
UN STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS LĪGUMA 
NOSLĒGŠANA

No 10. līdz 14. novembrim profesionālās izglītības skolotāja Ilona Kuņicka, vecākā 
personāla speciāliste Regīna Bule, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldniece Natālija 
Leikuma un lietvede Jūlija Ungere piedalījās Erasmus+ programmas darba vēroša-
nas mobilitātē Slovēnijā, Kraņas Skolu centrā.

Vizītes laikā dalībnieces iepazinās ar izglītības iestādes struktūru, mācību vidi un 
mācību organizācijas procesiem. Tika vērotas dažādas mācību stundas, tai skaitā 
vispārējās izglītības un profesionālie priekšmeti. Notika sarunas ar skolotājiem un 
izglītojamajiem, iegūstot ieskatu mācību metodēs un skolas ikdienas darba kultūrā.

Mobilitātes laikā tika parakstīts starptautiskās sadarbības līgums ar Kraņas Skolu 
centru, nostiprinot sadarbību turpmākai pieredzes apmaiņai, pedagogu mobilitā-
tēm un izglītojamo prakses iespējām.

Kultūras programmas laikā dalībnieces apmeklēja Bledas ezeru, Škofja Lokas vec-
pilsētu, Kranjas centra vēsturisko daļu, Brdo parku, kā arī Ļubļānas vecpilsētu un 
Tivoli parku, gūstot plašāku priekšstatu par Slovēnijas kultūru un arhitektūru.

Mācību mobilitāte īstenota Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta 
Nr. 2024-1-LV01-KA121-VET-000213561 ietvaros.

ERASMUS+ MĀCĪBU PRAKSE TOPOŠAJIEM 
ĒKU BŪVTEHNIĶIEM VĀCIJĀ

Erasmus+ programmas ietvaros septiņi topošie ēku būvtehniķi kopā ar vispārē-
jās vidējās izglītības skolotāju Jeļenu Ribakovu no 26. oktobra līdz 15. novembrim 
piedalījās mācību mobilitātē Vācijā, Leipcigā, kur pilnveidoja profesionālās iemaņas, 
iepazina modernās būvniecības pieejas un guva starptautisku pieredzi.

Mācību mobilitātes galvenais mērķis bija profesionālo prasmju stiprināšana, tā-
dēļ izglītojamie ikdienā aktīvi darbojās būvlaukumā. Topošie ēku būvtehniķi veica 
veco mūru atjaunošanu, bojāto ķieģeļu nomaiņu un jaunas ēkas mūrēšanu. Liela uz-
manība tika pievērsta spējai precīzi ievērot instrukcijas, strādāt patstāvīgi, nepie-
ciešamības gadījumā meklēt palīdzību, kā arī izvērtēt paveikto un rast risinājumus 
darba kvalitātes uzlabošanai. 

Programmas laikā izglītojamie ne vien aktīvi strādāja praktiskajos būvdarbos, bet 
arī iepazina Leipcigas kultūru, vēsturi un nozīmīgākos apskates objektus. 

Informāciju sagatavoja: Starptautiskās sadarbības un attīstības daļa
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ERASMUS DIENAS DAUGAVPILĪ – 
IEDVESMA, SADARBĪBA 
UN ILGTSPĒJĪGAS IDEJAS
No 13. līdz 18. oktobrim visā Eiropā tika svinētas Erasmus 
dienas, kas arī Daugavpilī pulcēja jauniešus, pedagogus 
un izglītības jomas pārstāvjus, lai kopīgi atzīmētu 
starptautiskās sadarbības nozīmi izglītībā. Svinības tika 
atklātas Mākslu izglītības kompetences centrā “Daugavpils 
Dizaina un mākslas vidusskola Saules skola” sirsnīgā, 
iedvesmojošā un radošā gaisotnē.

A tklāšanas pasākumā ar uzrunām uzstājās Daugavpils 
valstspilsētas Attīstības departamenta vadītāja Daina 
Krīviņa, Daugavpils Izglītības pārvaldes vadītāja Marina 

Isupova, Saules skolas direktore Inguna Kokina, Dienvidlatgales 
NVO atbalsta centra vadītājs Oskars Zuģickis un Saules sko-
las direktora vietniece attīstības un projektu jautājumos Olga 
Krumpāne. Runātāji uzsvēra Erasmus+ programmas nozīmīgo 
lomu jauniešu personības izaugsmē, izglītības kvalitātes uzla-
bošanā un reģiona attīstībā, iedrošinot jauniešus būt aktīviem 
un izmantot piedāvātās starptautiskās iespējas.

Pēc uzrunām pasākuma dalībnieki piedalījās komandu vikto-
rīnā par Erasmus+ programmu, kur draudzīgā un jautrā noska-
ņā tika pārbaudītas zināšanas un nostiprināts komandas gars. 
Atklāšanas pasākumā piedalījās četru Daugavpils profesionālo 
izglītības iestāžu pārstāvji – “Saules skola”, Latgales Industriā-
lais tehnikums, Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 
un Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskola.

Erasmus dienu aktivitātes turpinājās ar “Zaļais Erasmus izai-
cinājums” konkursu, kurā aktīvi piedalījās arī Latgales Industri-
ālā tehnikuma izglītojamie kopā ar skolotāju Ilonu Kuņicku. 17. 
oktobrī Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā norisinā-
jās konkursantu noslēguma prezentācijas, kur sešas komandas 
no piecām profesionālās izglītības iestādēm prezentēja savas 
idejas par ilgtspējīgu pārvietošanos, resursu taupīšanu un atbil-
dīgu ceļošanu. Jaunieši apliecināja radošumu, spēju sadarboties 
un domāt videi draudzīgi, piedāvājot praktiskus risinājumus za-
ļākai nākotnei.

Neatņemama Erasmus dienu sastāvdaļa bija arī sportiskās 
aktivitātes. 16. oktobrī Latgales Industriālajā tehnikumā notika 
II starptautiskās Erasmus+ sporta spēles, kurās piedalījās 20 iz-
glītības iestāžu pārstāvji – gan jaunieši, gan pedagogi. Pirmo vie-
tu izcīnīja Daugavpils Tehnoloģiju vidusskola–licejs, otro – Lat-
gales Industriālais tehnikums, bet trešo – Smiltenes tehnikums. 
Galvenās balvas ieguvēji dosies uz Briseli, kur 10.–12. novembrī 
apmeklēs Eiropas Parlamentu un tiksies ar Eiropas Parlamenta 
deputātu Reini Pozņaku.

Sporta spēles organizēja Latgales plānošanas reģions, Europe 
Direct Dienvidlatgales centrs, Daugavpils Universitāte un Latga-
les Industriālais tehnikums. Pasākums apliecināja, ka Erasmus+ 
programma ir vairāk nekā projektu īstenošana – tā veicina 
draudzību, sadarbību, veselīgu dzīvesveidu un piederības sajūtu 
Eiropas kopienai.

Erasmus dienas Daugavpilī kļuva par spilgtu apliecinājumu 
tam, ka starptautiskā pieredze iedvesmo, vieno un palīdz jau-
niešiem atklāt jaunas iespējas, veidojot ceļu uz atvērtu, zinošu 
un ilgtspējīgu nākotni.

Informāciju sagatavoja: Starptautiskās sadarbības un attīstības daļa

KULTŪRAS NORISES PROGRAMMAS 
“LATVIJAS SKOLAS SOMA” IETVAROS
2025./2026. mācību gada pirmajā semestrī Latgales 
Industriālā tehnikuma izglītojamie aktīvi piedalījās 
daudzveidīgās mācību ekskursijās programmas “Latvijas 
skolas soma” ietvaros. Kopumā bija 11 ekskursijas, kurās 
piedalījās 410 izglītojamie. Ekskursiju laikā jaunieši 
paplašināja redzesloku, iepazina Latvijas kultūras, vēstures 
un industriālo mantojumu, kā arī guva praktiskas zināšanas, 
kas noderēs nākotnes profesijas apguvē.

S emestra sākumā notika ekskursija uz muzeju “Andrupe-
nes lauku sēta”, kur izglītojamie iepazina Latgales tradi-
cionālo sadzīvi un darbarīkus, kā arī paši piedalījās mai-

zes cepšanas procesā, izsekojot “maizes ceļam” no grauda līdz 
klaipam. Pēc muzeja apmeklējuma jaunieši devās pastaigā pa 
Andrupenes purva taku, iepazīstot purva ainavu un ekosistēmu.

Oktobrī topošie būvniecības un apdares darbu tehniķi ap-
meklēja Turaidas muzejrezervātu, kur, piedaloties orientēša-
nās spēlē, iepazina vēsturiskos objektus un attīstīja sadarbības 
prasmes. Ekskursija turpinājās pie Gūtmaņalas – nozīmīga da-
bas pieminekļa un kultūrvēsturiska objekta.

Tajā pašā mēnesī izglītojamie devās uz Rundāles pils muzeju, 
lai iepazītu baroka un rokoko arhitektūru, pils vēsturi un her-
coga Ernsta Johana Bīrona laikmetu. Ekskursija atstāja spilgtu 
iespaidu ar greznajiem interjeriem un restaurācijas stāstiem.

Topošie arhitektūras tehniķi un interjera dizaineri Rīgā ap-

meklēja Melngalvju namu, kā arī piedalījās izzinošā pastaigā 
“Zemes dzīļu bagātības Rīgas arhitektūrā”, kur pētīja dažādos 
būvmateriālus un to pielietojumu pilsētas arhitektūrā.

Savukārt Siguldā jaunieši apmeklēja Siguldas Jauno pili, ie-
pazina tās vēsturi, arhitektūru un piedalījās orientēšanās spēlē 
gleznainā Gaujas Nacionālā parka teritorijā.

Novembrī izglītojamie devās uz Rīgas Motormuzeju, kur pie-
dalījās praktiskajā nodarbībā par automašīnu rūsēšanu un iepa-
zinās ar auto industrijas attīstību Latvijā un pasaulē.

Mācību ekskursijā uz Lūznavas muižu jaunieši atklāja jūgend-
stila arhitektūru un piedalījās radošā orientēšanās spēlē “Mui-
žas sikspārņa Mūža misija”.

Topošie automehāniķi apmeklēja Daugavpils skrošu rūpnīcu, 
kur iepazina ražošanas procesu, darba drošību un uzņēmuma 
ikdienu.

Semestra noslēgumā 2-02a grupas izglītojamie devās uz "In-
ženieru arsenālu" Daugavpils cietoksnī, kur apskatīja Latgales 
plašāko retro spēkratu kolekciju un iepazina industriālā dizaina 
attīstību.

Šīs ekskursijas ne tikai papildināja mācību procesu, bet arī 
veicināja izglītojamo sadarbības prasmes, kultūras izpratni un 
lepnumu par Latvijas mantojumu. Programma “Latvijas skolas 
soma” sniedz nenovērtējamu iespēju mācīties ārpus klases sie-
nām un iedvesmot jauniešus izaugsmei.
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IZGLĪTOJOŠA TIKŠANĀS 
AR VALSTS POLICIJAS 
PĀRSTĀVJIEM

27. oktobrī tehnikumā viesojās Valsts 
policijas Latgales reģiona pārvaldes 
Dienvidlatgales iecirkņa Prevencijas 
grupas inspektori, lai ar mūsu 
izglītojamajiem pārrunātu aktuālus un 
jauniešiem svarīgus jautājumus par 
likumu ievērošanu un atbildību par 
pārkāpumiem.

Tikšanās laikā inspektori izglītoja jau-
niešus par atbildību dažādās dzīves si-
tuācijās — sākot no migrantu pārvadā-
šanas un krāpniecības līdz smēķēšanai, 
alkohola un narkotisko vielu lietošanai, 
cilvēku pazemošanai, braukšanai bez tie-
sībām un kriminālsoda ietekmei uz turp-
māko dzīvi un karjeru.

Saruna bija ļoti vērtīga un rosināja jau-
niešus aizdomāties par savām rīcībām, 
atbildību un izvēlēm ikdienā. Pateicamies 
Valsts policijas pārstāvjiem par atsaucī-
bu, izsmeļošo informāciju un ieguldījumu 
mūsu izglītojamo tiesiskajā izglītošanā.

MĀCĪBU EKSKURSIJA UZ 
INDUSTRIĀLO PARKU “ALTOP” 
12. septembrī Latgales Industriālā 
tehnikuma 2-35. grupas izglītojamajiem 
bija lieliska iespēja apmeklēt 
Austrumlatvijas viedo tehnoloģiju un 
pētniecības centra “ALTOP” Industriālo 
parku – vienu no vērienīgākajiem 
attīstības projektiem Latgales reģionā.

Ekskursijas laikā jaunieši iepazinās ar 
parka infrastruktūru un uzņēmējdarbī-
bas iespējām, uzzināja par energoefek-
tīvas A klases ēkas būvniecību ar vairāk 
nekā 11 000 m² iznomājamo platību, guva 
ieskatu viedās specializācijas uzņēmumu 
attīstībā un darba tirgus iespējās, izprata, 
kā šāds projekts veicina Latgales ekono-

misko izaugsmi un piesaista kvalificētu 
darbaspēku reģionā.

Šādas ekskursijas ir lielisks veids, kā 
veidot izpratni par nākotnes darba vidi, 
inovācijām un uzņēmējdarbības attīstību 
tepat – Latgalē.

MĀCĪBU EKSKURSIJA UZ SIA “PIPELIFE 
LATVIA” UN SIA “RĪGAS ŪDENS” 
30. septembrī grupu 1-23S 
"Siltumapgādes un apkures sistēmu 
tehniķis", 1-23 un 3-23 "Inženiersistēmu 
būvtehniķis" izglītojamie devās 
mācību ekskursijā uz Rīgu, lai 
Erasmus+ projekta “Ūdens nozares 
profesionālās izcilības platformas 
paplašināšana” (PoVE Water Scale-up, 
Nr.101055851) ietvaros iepazītos ar 
nozares uzņēmumiem un to darbības 
principiem.

E kskursijas laikā izglītojamie ap-
meklēja SIA “Pipelife Latvia”, kur 
ieguva priekšstatu par modernas 

plastmasas cauruļu ražošanu un to pie-
lietojumu ūdensapgādes, kanalizācijas 
un citās inženiersistēmu nozarēs. Da-
lībniekiem bija iespēja redzēt ražošanas 
procesu, iepazīties ar kvalitātes nodroši-

nāšanas pasākumiem, kā arī uzdot jau-
tājumus par praktiskām darba iespējām 
šajā uzņēmumā.

Otrajā daļā izglītojamie viesojās uzņē-
mumā SIA “Rīgas ūdens”, kur iepazinās 
ar galvaspilsētas ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmu darbību, kā arī ar uzņē-
muma lomu kvalitatīva un droša dzeramā 
ūdens nodrošināšanā. Ekskursija ļāva la-
bāk izprast, kā teorētiskās zināšanas tiek 
pielietotas praksē, nodrošinot sabiedrībai 
tik nozīmīgu pakalpojumu.

Ekskursija veicināja jauniešu profe-
sionālo redzesloka paplašināšanu, radīja 
lielāku izpratni par ūdens nozares uzņē-
mumu darbību un stiprināja motivāciju 
turpināt apgūt izvēlēto specialitāti.

Mobilitāti ārvalstīs finansē Eiropas Sa-
vienības Erasmus+ programmas projekts 
PoVE Water Scale-up Nr.101055851.

   KARJERAS NEDĒĻA

KARJERAS 
NEDĒĻA LATGALES 
INDUSTRIĀLAJĀ 
TEHNIKUMĀ – 
PIEREDZE, IEDVESMA 
UN JAUNAS IESPĒJAS

No 6. līdz 10. oktobrim Latgales 
Industriālajā tehnikumā norisinājās 
Karjeras nedēļas pasākumi, kuros 
izglītojamajiem bija iespēja iepazīt 
dažādas profesijas, uzņēmumus un 
darba vidi.

6. oktobrī tehnikumā viesojās Stro-
pu pamatskolas – attīstības centra 
audzēkņi, kuri iepazinās ar ūdens ie-
guves, attīrīšanas un taupīšanas risi-
nājumiem, kā arī praktiski izmēģināja 
cauruļu savienošanu, attīstot tehnis-
kās prasmes.

7. oktobrī pie topošajiem inženier-
sistēmu būvtehniķiem viesojās SIA 
“Rīgas ūdens” pārstāvji, iepazīstinot 
ar uzņēmuma darbību, karjeras un 
prakses iespējām.

8. oktobrī notika mācību ekskursija 
uz Daugavpils Siltumtīklu siltumcen-
trāli Nr. 3, kur izglītojamie iepazinās 
ar siltumenerģijas ražošanas procesu 
un modernās biomasas katlumājas 
darbību.

9. oktobrī norisinājās nodarbība 
“Ilgtspējīgs dizains”, kurā piedalījās 
vairāku Daugavpils skolu skolēni. No-
darbībā tika aplūkotas ilgtspējīgas 
arhitektūras un dizaina pamatidejas, 
kā arī risinājumi videi draudzīgam 
dzīvesveidam.

10. oktobrī izglītojamie apmeklēja 
Valsts policijas iecirkni, iegūstot ie-
skatu policijas darbā un karjeras ie-
spējās, kā arī tikās ar Latvijas Būvnie-
cības nozares arodbiedrības pārstāvi, 
kurš pastāstīja par darbinieku tiesī-
bām un sociālajām garantijām.

Karjeras nedēļa sniedza jauniešiem 
iespēju paplašināt redzesloku, iegūt 
praktisku pieredzi un veidot izpratni 
par nākotnes profesijas izvēli.

“MAZO BŪVNIEKU SKOLIŅAS” UN “MAZO 
AUTOMEHĀNIĶU SKOLIŅAS” NODARBĪBAS
Latgales Industriālais tehnikums 
oktobrī un novembrī organizēja 
“Mazo būvnieku skoliņas” un “Mazo 
automehāniķu skoliņas” nodarbības 
Eiropas Sociālā fonda Plus projekta 
Nr.4.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un 
pilsoniskās līdzdalības norises 
plašākai izglītības pieredzei un 
karjeras izvēlei” ietvaros Daugavpils 
un apkārtnes pirmsskolas izglītības 
iestāžu bērniem, lai popularizētu 
tehniskās profesijas un veicinātu 
bērnu interesi par būvniecības un 
mehānikas nozari.

K opā tika novadītas 17 “Mazo būv-
nieku skoliņas” nodarbības, kurās 
piedalījās Daugavpils 9. pirmssko-

las izglītības iestādes, Gaigalavas pirms-
skolas izglītības iestādes, Draudzīgā 
Aicinājuma vidusskolas, 24. pirmsskolas 
izglītības iestādes, Feimaņu pamatsko-
las, Naujenes pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Rūķītis”, Lāču pamatskolas un 
Daugavpils Valstspilsētas vidusskolas 
pirmskolas izglītības bērni. Nodarbību 
laikā bērni uzzināja, cik svarīgi ir izvēlē-
ties drošus un izturīgus materiālus, ie-
vērot darba drošības noteikumus un sa-
darboties komandā. Viņiem bija iespēja 
ielūkoties Krāšņu un kamīnu mūrnieku 
darbnīcā, kur redzēja, kā top īstas krās-

nis, kā arī paši veidoja savas mini māji-
ņas no koka un plastmasas stienīšiem.

Savukārt “Mazo automehāniķu skoliņas” 
tika novadītas 2 nodarbības, kurās pedalī-
jās Naujenes pirmsskolas izglītības iestādes 
„Rūķītis” un Daugavpils Valstspilsētas vidus-
skolas pirmsskolas izglītības bērni. Nodar-
bību laikā bērni iepazinās ar automašīnas 
uzbūvi, instrumentiem un drošības noteiku-
miem, kas jāievēro mehāniķiem.

Šādas nodarbības ir lieliska iespēja bēr-
niem praktiski iepazīt dažādas profesijas, 
attīstīt radošumu, komandas darbu un 
atbildību — prasmes, kas noderēs gan 
mācībās, gan nākotnes karjerā. Latgales 
Industriālais tehnikums turpinās organi-
zēt šādus izglītojošus pasākumus, lai ie-
dvesmotu bērnus iepazīt aizraujošo teh-
nisko profesiju pasauli.

Informāciju sagatavoja: pedagogs karjeras 
konsultants Dana Valtere

JAUNIEŠI IEPAZĪSTAS AR NOVITĀTĒM STEM JOMĀ
Novembrī un decembrī Latgales 
Industriālajā tehnikumā un tā filiālē 
“Višķi” norisinājās daudzveidīgas, 
praksē balstītas mācību aktivitātes 
ESF Plus projekta Nr. 4.2.2.1/1/25/I/001 
“STEM un pilsoniskās līdzdalības 
norises plašākai izglītības pieredzei un 
karjeras izvēlei” ietvaros.

12. novembrī Arhitektūras un dizaina 
nodaļas izglītojamie iepazinās ar lāzer-
tehnoloģijām un 3D prototipēšanu, prak-
tiski darbojoties ar gravēšanas, grieša-
nas, skenēšanas un 3D drukas iekārtām.

 4. decembrī Siltuma, gāzes un ūdens 
tehnoloģiju nodaļas jaunieši piedalījās ak-
tivitātē par ilgtspēju un resursu atbildīgu 
izmantošanu, risinot uzdevumus “izlau-
šanās kastēs” un analizējot ikdienas pa-
radumu ietekmi uz vidi.

 8. un 9. decembrī Metālapstrādes un 
mašīnzinību nodaļā notika praktiskas no-
darbības par pneimatiku, kurās jaunieši 
konstruēja un testēja pneimatiskās sis-
tēmas, kā arī apguva drošības prasmes 

darbā ar spiediena iekārtām.
 9. decembrī Būvniecības nodaļas izglī-

tojamie VR vidē pētīja atoma uzbūvi, vei-
dojot atomu 3D modelī un sasaistot to ar 
periodisko tabulu.

 17. decembrī filiālē “Višķi” Lauksaim-
niecības nodaļas izglītojamie praktiski 
izzināja Ņūtona likumus, izmantojot velo-

sipēdu kā galveno pētījuma objektu.
Visi pasākumi veicināja jauniešu izprat-

ni par modernajām tehnoloģijām, fizikas 
un ķīmijas pamatlikumiem, ilgtspēju un 
inženierprasmēm, sniedzot motivējo-
šu un pieredzē balstītu mācību procesu 
STEM jomās.
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LATVIJAS REPUBLIKAS 
PROKLAMĒŠANAS 107. GADADIENAI 
VELTĪTS SVĒTKU KONCERTS
Pateicoties liktenīgajiem datumiem – 11. un 18.novembrim, novembra vidus 
Latvijā ir kļuvis par ikgadēju valstiskā patriotisma laiku. Šis laiks ļauj mums 
sajusties kā daļai no kaut kā liela un ļoti nozīmīga, kā daļai no latviešu tautas, 
kurai ir gan savi varoņi, gan savas uzvaras.

13. novembrī par godu Latvijas Republikas proklamēšanas 107.gadadienai teh-
nikumā notika svinīgs  pasākums.

Ar svētku uzrunu uzstājās tehnikuma direktores vietniece izglītības jomā Jeļe-
na Vasiļjeva.

Pasākumu kuplināja viesis – Jaunsardzes centra 2.novada pārvaldes 3.nodaļas 
jaunsargu instruktors  Martins Pērkoņkalve.

Novembrī, Latvijas mēnesī, tehnikumā norisinājās četri radoši konkursi jaunie-
šiem. Pasākuma laikā godinājām labākos jauniešus:

Diktātu konkursa vidusskolēniem “Mana Piederība” (atbildīgā skolotāja Natāli-
ja Nagle) rezultāti: Vairis Trubiņš (1-15.grupa) – 1. vieta, Juliāna Zvjare (3-03.grupa) 
– 2. vieta un Mārcis Vuškārnieks (2-36.grupa) – 3. vieta.

Latviešu valodas Olimpiādē 3. kursa grupu izglītojamajiem (atbildīgā skolotāja 
Gunta Šukurova) labākos rezultātus uzrādīja:  1.vieta – Viktorija Kižla (3-04.gru-
pa), 2.vieta – Samanta Šuplinska (3-03.grupa) un 3.vieta – Viktorija Silova (3-03.
grupa).

Radošo darbu konkursā “Vārdi, kas dzimst Latvijai” (atbildīgā skolotāja Aļona 
Ņikitina): 1.vieta – Alise Barkovska (1-03.grupa), 2.vieta – Adriāna Barkovska (1-03.
grupa) un 3.vieta – Violeta Elksniņa (2-04.grupa).

Fotokonkursā “Rudens tuvplānā” (atbildīgā Arhitektūras un dizaina nodaļas 
vadītāja Sigita Svēteņa) godinājām Denisu Tamašauski (2-36.grupa) – 1.vieta, Arī-
nu Vinguli (2-04.grupa) – 2.vieta un 3.vieta – Martu Avotiņu  (2-03.grupa).

Pasākumā skanēja tehnikuma jauniešu vokālā ansambļa koncerts ar patriotis-
kām dziesmām.

Lai Latvijai saules mūžs!
Informāciju sagatavoja: Audzināšanas daļa

NOVEMBRA PATRIOTISKĀ NEDĒĻA
10 11 TEV, LATVIJA!

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PROKLAMĒŠANAS 107. GADADIENAI 
VELTĪTS SVĒTKU KONCERTS
Pateicoties liktenīgajiem datumiem – 11. un 18.novembrim, novembra vidus 
Latvijā ir kļuvis par ikgadēju valstiskā patriotisma laiku. Šis laiks ļauj mums 
sajusties kā daļai no kaut kā liela un ļoti nozīmīga, kā daļai no latviešu tautas, 
kurai ir gan savi varoņi, gan savas uzvaras.

13. novembrī par godu Latvijas Republikas proklamēšanas 107.gadadienai teh-
nikumā notika svinīgs  pasākums.

Ar svētku uzrunu uzstājās tehnikuma direktores vietniece izglītības jomā Jeļe-
na Vasiļjeva.

Pasākumu kuplināja viesis – Jaunsardzes centra 2.novada pārvaldes 3.nodaļas 
jaunsargu instruktors  Martins Pērkoņkalve.

Novembrī, Latvijas mēnesī, tehnikumā norisinājās četri radoši konkursi jaunie-
šiem. Pasākuma laikā godinājām labākos jauniešus:

Diktātu konkursa vidusskolēniem “Mana Piederība” (atbildīgā skolotāja Natāli-
ja Nagle) rezultāti: Vairis Trubiņš (1-15.grupa) – 1. vieta, Juliāna Zvjare (3-03.grupa) 
– 2. vieta un Mārcis Vuškārnieks (2-36.grupa) – 3. vieta.

Latviešu valodas Olimpiādē 3. kursa grupu izglītojamajiem (atbildīgā skolotāja 
Gunta Šukurova) labākos rezultātus uzrādīja:  1.vieta – Viktorija Kižla (3-04.gru-
pa), 2.vieta – Samanta Šuplinska (3-03.grupa) un 3.vieta – Viktorija Silova (3-03.
grupa).

Radošo darbu konkursā “Vārdi, kas dzimst Latvijai” (atbildīgā skolotāja Aļona 
Ņikitina): 1.vieta – Alise Barkovska (1-03.grupa), 2.vieta – Adriāna Barkovska (1-03.
grupa) un 3.vieta – Violeta Elksniņa (2-04.grupa).

Fotokonkursā “Rudens tuvplānā” (atbildīgā Arhitektūras un dizaina nodaļas 
vadītāja Sigita Svēteņa) godinājām Denisu Tamašauski (2-36.grupa) – 1.vieta, Arī-
nu Vinguli (2-04.grupa) – 2.vieta un 3.vieta – Martu Avotiņu  (2-03.grupa).

Pasākumā skanēja tehnikuma jauniešu vokālā ansambļa koncerts ar patriotis-
kām dziesmām.

Lai Latvijai saules mūžs!
Informāciju sagatavoja: Audzināšanas daļa

NOVEMBRA PATRIOTISKĀ NEDĒĻA
KONCERTLEKCIJA “LĀČPLĒŠA DIENĀ”
6. novembra rīts mūsu tehnikumā sākās ar sirsnīgo koncertlekcijas priekšnesumu 
“Lāčplēša dienā”.  Mēs tikām aicināti doties mūzikālajā ceļojumā cauri Latvijas 
vēsturei — laiku, kad Latvijas tauta cīnījās par savu brīvību, ticēja un mīlēja.

Šo stāstu caur mūziku un emocijām, pateicoties programmai “Latvijas skolas soma”, 
mums izstāstīja Jānis Ķirsis un Rūta Dūduma — cilvēki, kuru talants un sirdsdegsme 
iedvesmoja un aizkustināja.

Kopā atcerējāmies un izjutām to, kas veido mūsu tautas spēku — ticību, drosmi un 
mīlestību pret savu zemi. Mūzika mums atgādināja, ka Latvija sākas ar katru no mums. 
Lai tā dzīvo mūsos — ar dziesmu, ticību un labiem darbiem!

Informāciju sagatavoja: izglītības metodiķe audzināšanas darba jomā Ņina Šukste

LĀČPLĒŠA DIENAS PATRIOTISKĀS SPORTA SPĒLES
12. novembrī tehnikuma sporta zālē sadarbībā ar 34. Zemessardzes kājnieku 
bataljonu norisinājās Lāčplēša dienas patriotiskās sporta spēles.

Sacensībās piedalījās 10 jauniešu komandas. Katras komandas sastāvā bija 3 dalīb-
nieki, kuri veica dažādus fi ziskos uzdevumus un pārbaudījumus, demonstrējot spēku, 
izturību un komandas garu. Komandas sacentās divās nominācijās: “Latgales Industri-
ālā tehnikuma Lāčplēsis 2025” un “Spēcīgākā komanda”.

REZULTĀTI:
Nominācijā “Spēcīgākā komanda”:
 1. vieta – 2-37/4-04 grupa (Artis Konutis, Iļja Volkovs, Dmitrijs Bescennijs)
 2. vieta – 2-15b grupa (Vadims Iļjins, Mareks Reuts, Vadims Mihailovs)
 3. vieta – 2-02b grupa (Aleksandrs Hmurkovskis, Artjoms Kuzņecovs, Aleksejs Rin-

dakovs)
Nominācijā “Latgales Industriālā tehnikuma Lāčplēsis 2025” pārliecinošu uzvaru 

guva Ivans Litčenko (3-02T grupa).
Apsveicam visus uzvarētājus un dalībniekus!
Liels paldies 34. Zemessardzes kājnieku bataljonam par sadarbību un atbalstu, kā arī 

visiem, kas piedalījās un palīdzēja sacensību norisē!
Informāciju sagatavoja: sporta organizators Edgars Baltacis

PATRIOTISKI, SIRSNĪGI UN PLECU PIE PLECA 
AIZVADĪTA LĀČPLĒŠA DIENA
11. novembris – par Latvijas neatkarību kritušo karavīru piemiņas diena, kas īpaši 
atzīmē Latvijas armijas uzvaru pār Bermonta karaspēku. Atzīmējot šo dienu, mēs 
vienmēr aicinām ikvienu tehnikuma izglītojamo un skolotāju nēsāt pie apģērba 
sarkanbaltsarkano lentīti.

Lāčplēša dienas rīts aizsākās ar Ķīmijas apkaimes pirmsskolas izglītības iestādes 
bērnu  karodziņu gājienu. Sirsnīgi un aizkustinoši bērni kopā ar audzinātājām un tehni-
kuma darbiniekiem vienojās kopīgā dziesmā.

Patriotiski un vienoti šajā dienā tehnikuma jaunieši un  skolotāji devās kopīgā lāpu 
gājienā pa Daugavpils ielām. Lāpu gājienā vienojāmies gaismas upē, kas plūda no Dau-
gavpils Universitātes (Parādes ielā 1) līdz Vienības laukumam. Rosinot Lāčplēša die-
nas svētku noskaņu, pēc lāpu gājiena  Vienības laukumā uzstājās Zemessardzes koris 
“Stars” ar koncertprogrammu „Latvija, mēs Tavi!”.

Informāciju sagatavoja: Audzināšanas daļa

ERUDĪCIJAS SPĒLE “CIK DAUDZ TU ZINI 
PAR LATVIJU?”

Par godu mūsu valsts dzimšanas dienai tehnikuma bibliotēkā no 10. līdz 14. 
novembrim norisinājās erudīcijas spēle “Cik daudz Tu zini par Latviju?”. Tās 
mērķis bija paplašināt izglītojamo zināšanas par Latvijas vēsturi, kultūru, 
sportu un ievērojamām personībām, kā arī veicināt komandas sadarbības 
prasmes.

Šādas aktivitātes veicina jauniešu zinātkāri, palīdz nostiprināt un paplašināt 
zināšanas, kā arī motivē aktīvāk piedalīties mācību procesā un gūt gandarījumu 
par saviem panākumiem. Kopumā audzināšanas stundās tika novadītas astoņas 
spēles.

Bija patīkami vērot jauniešu ieinteresētību, azartu un vēlmi uzzināt vairāk par 
savu valsti.

Informāciju sagatavoja: bibliotekāre Tatjana Rosovska
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DZEJAS DIENĀM VELTĪTS PASĀKUMU 
CIKLS „PIETURA RAINIS” 
Septembrī, atzīmējot Dzejas 
dienas, tehnikumā norisinājās īpašs 
pasākumu cikls „Pietura Rainis”, kas 
bija veltīts izcilā latviešu dzejnieka 
un domātāja Raiņa 160 gadu jubilejai. 
Nedēļas garumā izglītojamajiem bija 
iespēja piedalīties dažādās radošās 
un izzinošās aktivitātēs, iepazīstot 
Raiņa dzīvi, daiļradi un nozīmi latviešu 
kultūrā. Cikls tika atklāts 11. septembrī 
ar svētku sarīkojumu „Iz senās, gaišās 
pasaules” Raiņa centrā. 

N o 11. līdz 12. septembrim jaunie-
ši piedalījās orientēšanās spēlē 
„Pietura Rainis”, meklējot pietu-

ras ar dzejoļa fragmentiem.
No 10. līdz 18. septembrim bija pieeja-

ma interaktīva prezentācija par Raiņa 
biogrāfiju un daiļradi, kuru apguva 136 

izglītojamie. 17. septembrī notika Kahoot 
viktorīna, kurā uzvarēja 2-04. grupas pār-
stāves Marija Jankovska, Karīna Cirša un 
Karolina Kuzņecova.

Savukārt 19. septembrī Raiņa mājā Ber-
ķenelē notika skatuves runas konkurss 
„Zelta Sietiņš”, kurā piedalījās Anastasija 
Vasiļjeva (1-04. gr.) ar fragmentu no Raiņa 
dzejas krājuma “Gals un sākums” (“Apaļš 
cilvēks”) un prozas fragmentu par Raiņa 
bērnību no Saulcerītes Vieses grāmatas 
“Pasaules dziesma”.

Pasākumi sniedza iespēju jauniešiem 
ne tikai izzināt Raiņa personību un radošo 
mantojumu, bet arī attīstīt savas radošās 
spējas, publiskās uzstāšanās prasmes un 
stiprināt piederības sajūtu latviešu kultūrai.

Informāciju sagatavoja: bibliotekāre Tatjana 
Rosovska un  Valodu un literatūras jomas MK 

vadītāja Ā.Šumeiko

ĀRPUSSTUNDU AKTIVITĀTESĀRPUSSTUNDU AKTIVITĀTES

RUDENS IZLAIDUMS 2025
30. oktobrī Latgales Industriālajā 
tehnikumā izskanēja rudens 
izlaidums. Pēc 1,5 gada ilgām 
mācībām, absolventi Daugavpilī, 
izglītības programmu īstenošanas 
vietās ”Višķi” un “Dagda”, uzrādīja 
augstus rezultātus kvalifikācijas 
eksāmenos un saņēma pateicības 
rakstus par labām un teicamām 
sekmēm. 

T ehnikumu absolvēja  163 izglīto-
jamie – apdares darbu tehniķi, 
transportbūvju būvtehniķi, sil-

tumapgādes un apkures tehniķi, ainavu 
būvtehniķi, automehāniķi, transport-
līdzekļu krāsotāji, krāšņu un kamīnu 
mūrnieki, namu pārziņi, inženiersistēmu 
būvtehniķi, ģeotehnikas izpētes tehniķi, 
lauksaimniecības mehanizācijas tehniķi 
un augkopības tehniķi.

Sirsnīgus ceļa vārdus absolventiem 
veltīja  tehnikuma direktore Ināra Os-
trovska. Viņa atzīmēja, ka mācības vien-
mēr ir izaicinājums, īpaši, kad jāmācās 
darba dienu vakaros, uz laiku noliekot 
malā ģimenes pienākumus un atpūtu. 
Absolventi ar lepnumu saņēma diplo-
mus, pateicības rakstus un dāvanas, 
apzinoties, cik daudz darba un pūļu tas 
prasīja.

KRIŠJĀŅA BARONA 
190. GADU JUBILEJA

29. oktobrī  godinājām mūsu Dainu 
tēvu – Krišjāni Baronu, kura darbs 
ir mūsu tautas garīgā mantojuma 
pamats.

Pasākuma laikā dalībnieki piedalījās:
Viktorīnā “Barona mantojums” – 

pārbaudot savas zināšanas par Dainu 
tēva dzīvi un darbiem;

Dainu spēlē “Krišjāņa kods” – atklā-
jot tautasdziesmu gudrības un slepe-
nos vēstījumus.

Arhitektūras nodaļas izglītojamie 
sagatavoja izstādi “Dainas zīmējumā”. 
Jaunieši atklāja Krišjāņa Barona apko-
poto tautasdziesmu pasauli caur savu 
radošo skatījumu. Katrs zīmējums ir 
vizuāla interpretācija vienai dainai — 
tās ritmam, noskaņai un vērtībām.

Informāciju sagatavoja: bibliotekāre Tatja-
na Rosovska un vispārējās vidējās izglītības 

skolotāja Natālija Nagle

INTELEKTUĀLĀS SPĒLES “KAS? KUR? KAD?”  
JAUNĀS SEZONAS ATKLĀŠANA
Tehnikumā 5. novembrī notika intelektuālās spēles jaunās 
sezonas atklāšana. Pirmajā spēlē "Viss par visu un par 
Latviju" piedalījās piecpadsmit komandas, tostarp 5 
Erasmus+ studenti no Dienvidāfrikas, Lesoto, Filipīnām un 
Ķīnas. 

V iesi spēlēja nemazāk aizrautīgi par mūsu tehnikuma 
izglītojamajiem un pareizi atbildēja uz vairākiem jautā-
jumiem, kas bija saistīti ar Latvijas vēsturi. Grupa 2–37 

izcīnīja pirmo vietu, bet otro vietu dalīja grupas 3–02b un 2–02T. 
Trešo vietu ieguva komanda “Piramīdiņas” (grupas 3-04, 3-02a 
un 1-02b).

6.oktobrī Latgales mācību centrā notika Eirāzijas Skolas eru-
dītu Līgas otrā prāta spēle "Kas? Kur? Kad?". Mūsu tehnikuma 
komanda "Piramīdiņas" (Daniella Putreša (3-04), Igors Roma-
novs (3-02a), Vadims Matuļs (2-23) un Valentins Siņica (1-02b)) 
izcīnīja 3. vietu. Komanda "Bebriņi" ierindojās vidējā vietā starp 
17 komandām. Dalībniekiem bija jāatbild uz 36 dažādiem āķīgiem 
jautājumiem, kas pārbaudīja gan zināšanas, gan spēju ātri do-
māt un sadarboties.

Pieaugušo komanda "Otrā maiņa" izcīnīja otro vietu Augšdau-
gavas novada čempionātā

Informāciju sagatavoja: Interešu izglītības pulciņa  
“Erudīts” vadītāja Nataļja Leončuka

Informāciju sagatavoja: Audzināšanas daļas vadītāja Ņina Šukste

KOPĀ SPORTĀ, DARBĀ UN PRIEKĀ – LABS SĀKUMS LIELĀM LIETĀM! 
8. oktobrī tehnikumā valdīja īsta rosība 
un labs garastāvoklis – tehnikuma 
pagalmā notika 1. kursa saliedēšanas 
pasākums “Sports. Profesija. 
Vaļasprieks.” Kopā 16 komandas 
sacentās dažādos sportiskos un 
radošos uzdevumos, kur vajadzēja gan 
kustēties, gan domāt, gan sadarboties. 
Valdīja īsts komandas gars – stafešu 
skrējieni, jautri konkursi un daudz 
smieklu!

K atra nodaļa bija sagatavojusi savu 
pārsteigumu. Būvnieki lika darbo-
ties ar mērlenti un kalkulatoru  – 

vajadzēja izmērīt un aprēķināt istabas 
perimetru un apjomu. Automehāniķi rā-

dīja, kā pārbaudīt riepu spiedienu, eļļu un 
bremžu šķidrumu  – īsts tehniskais tre-
niņš! Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģiju 

puiši ļāva izmēģināt cauruļu savienošanu 
– te vajadzēja gan spēku, gan precizitāti. 
Dizaina un arhitektūras nodaļā jaunieši 
spēlējās ar formām un krāsām – radošu-
ma pilns izaicinājums!

Protams, neiztika bez prāta spēlēm – 
tika risināta karjeras krustvārdu mīkla, 
pārbaudītas zināšanas par tehnikumu un 
notika erudīcijas viktorīna. Un jā – bija arī 
dejas brīdis, kas lika visiem atbrīvoties un 
kārtīgi izsmieties!

Noslēgumā – apbalvojumi, aplausi un 
labs noskaņojums visiem!

Informāciju sagatavoja: Audzināšanas daļas 
vadītāja Ņina Šukste
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3. VIETA DAMBRETES SACENSĪBĀS!
3.decembrī Rēzeknes tehnikumā notika AMI 36. sporta 

spēles dambretē jaunietēm un jauniešiem, kurās piedalījās 
visas Latgales reģiona profesionālās izglītības iestādes, ra-
dot spēcīgu konkurenci. Šis bija mūsu pirmais gads pēc ilgā-
ka pārtraukuma, piedaloties dambretes sacensībās, un mēs 
esam ļoti lepni par sasniegto! Mūsu jaunietes komandu vēr-
tējumā izcīnīja godalgoto 3. vietu, savukārt jauniešiem līdz 
pjedestālam šoreiz nedaudz pietrūka. Tehnikuma komandas 
pārstāvēja: Marija Jankovska (2–04), Violeta Elksniņa (2–04), 
Karolīna Kuzņecova (2–04), Laura Markule (1–03), Karīna Ša-
lajeva (4–04), Kristiāns Tučs (2–04), Gustavs Lozda (2–36), 
Rinats Cišs (2–36. gr.), Vladimirs Novikovs (1–2b) un Bohdan 
Korniienko (1–35).

ATSKATS UZ 
SASNIEGUMIEM
SPORTĀ

ZELTA MEDAĻAS PASAULES 
ČEMPIONĀTĀ SVARBUMBU 
CELŠANĀ

No 15. līdz 20. oktobrim Polijas pilsē-
tā Kališā norisinājās pasaules čempionāts 
svarbumbu sportā, kurā piedalījās sportisti 
no 26 valstīm. Latvijas izlases sastāvā startēja 
arī Latgales Industriālā tehnikuma izglītojamais 
Ņikita Tīrelis (U–23 vecuma grupa, svara kate-
gorija līdz 73 kg), izcīnot divas zelta medaļas — 
divcīņā un klasiskajā trīscīņā.

Apsveicam Ņikitu ar izciliem sasniegumiem 
un lepojamies ar viņa panākumiem prestiža-
jās starptautiskajās sacensībās!

2.VIETA LATGALES REĢIONA AMI 
36. SPORTA SPĒLĒS GALDA TENISĀ

23. oktobrī Daugavpils Tūrisma un tehnoloģiju tehnikumā no-
risinājās Latgales reģiona AMI 36. sporta spēles galda tenisā. 
Dalībnieki demonstrēja augstu meistarības līmeni, precizitāti un 
lielisku komandas saliedētību. Šogad mūsu tehnikumu ar lepnu-
mu pārstāvēja gan jaunietes, gan jaunieši.

Jaunietes izcīnīja godalgoto 2. vietu, piekāpjoties vienīgi spē-
cīgajai Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma komandai. 
Komandas sastāvs: Karīna Šalajeva (4-04), Angelīna Vētriņa (2-
04), Snežana Puncule (3-04).

Jauniešu komandai šoreiz līdz pjedestālam pietrūka pavisam 
nedaudz – rezultātā 4. vieta, kas arī ir ļoti cienījams sasniegums! 
Komandas sastāvā spēlēja Deniss Averčenko (4-35), Artjoms 
Maļinovskis (2-02R), Maksims Žukovskis (2-23) un Samuels Is-
tratijs (1-23S).Paldies mūsu sportistiem par degsmi, neatlaidību 
un sportisko garu!

LIT KOMANDA TRIUMFĒ LATVIJAS 
KAUSA 3. POSMĀ! 

Mūsu komanda atkal uz pjedestāla virsotnes! 
1. novembrī norisinājās Latvijas kausa 3. posms 
svarbumbu sportā, vingrinājumā “klasiskais grū-
diens”. Mūsu komanda vēlreiz pierādīja augsto 
meistarības un sagatavotības līmeni, izcīnot 1.vie-
tu komandu kopvērtējumā!

Komandas spilgtākie rezultāti:
• Aleksandra Jegorova - jauns Latvijas rekords: 

100 grūdieni ar 12 kg svarbumbu;
• Aleksandrs Artjomentko - uzlabots personī-

gais rekords par 17 grūdieniem;
• Ņikita Tīrelis - 86 grūdieni ar 24 kg svarbumbu;
• Kirils Petrovs - 82 grūdieni ar divām 24 kg svar-

bumbām.
Lieliski startēja arī jaunie sportisti ar 16 kg svar-

bumbu vairāk nekā 50 grūdienu.Valērijs Poļiščuks 
un Oļegs Borevičs ieguva bronzas medaļas savās 
kategorijās.

TEHNIKUMA KOMANDAI 1. VIETA AMI 
36. SPORTA SPĒLĒS BASKETBOLĀ! 

Rēzeknes tehnikumā 11. novembrī 
norisinājās AMI 36. sporta spēļu sa-
censības basketbolā jauniešiem. Mūsu 
komanda parādīja lielisku sniegumu un 
izcīnīja 1. vietu Latgales reģionā. Šis pa-
nākums jauniešiem deva iespēju doties 
tālāk un pārstāvēt Latgales reģionu fi -
nālsacensībās Rīgā, kur pulcējās spēcī-
gākās Latvijas tehnikumu komandas. Fi-
nālturnīrā konkurence bija īpaši sīva, taču 
mūsu komanda apliecināja spēju cīnīties 
līdz pēdējam, saglabājot stabilu un mēr-
ķtiecīgu spēli. Lai gan šoreiz nepaveicās 
iekļūt pusfi nālā, Latgales Industriālā teh-
nikuma basketbolisti veiksmīgi ierindojās 
Latvijas labāko astoņu komandu vidū — 
tas ir ievērojams sasniegums valsts mērogā.

Komandas sastāvā spēlēja: Deniss Averčenko (4-35), Da-
niels Soročins (3-35), Deivis Filips Salmiņš (2-02a), Gļebs So-
kolovs (2-02a), Sandijs Skurjats (2-02a), Samuels Istratijs 
(1-23S) un Jānis Raivis Meļņikovs (4-02a), Rostislavs Redkihs 
(3-04) un Mareks Andruškevičs (1-15).

(Nr.6,7)

4. VIETA LATVIJAS SKOLĒNU 
79. SPARTAKIĀDĒ! 

14. novembrī mūsu jaunieši pirmo reizi piedalījās Latvijas sko-
lēnu spartakiādes volejbola sacensībās, kas notika Kokneses 
sporta hallē. Turnīrs notika neparastā formātā – spēles ilga 
10 minūtes, un katra sekunde bija ļoti svarīga. Mūsu komanda 
izcēlās ar lielisku cīņassparu un komandas garu, grupu turnīrā 
uzvarot Ventspils tehnikumu, Dundagas vidusskolu, Daugavpils 
Valsts ģimnāziju un Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāziju.

Pusfi nālā nācās piekāpties spēcīgajai Ogres Valsts ģimnāzijai, bet 
spēlē par bronzu – Daugavpils Zinātņu vidusskolai. Neskatoties uz 
to, godpilnā 4. vieta valstī ir lielisks sasniegums mūsu jauniešiem, 
piedaloties šāda veida sacensībās pirmo reizi! Komandā spēlēja: 
Artis Konutis (4 – 04), Maksims Žukovskis (2-23), Maksims Gi-
ruckis (2-23), Dairis Grincevičs ( 2-23), Samuels Istratijs (1-23S), 
Artjoms Maļinovskis (2-02R), Daniels Soročins (3-35) un Danila 
Mironovs (4-02b). Lepojamies ar komandas sniegumu, neatlaidību 
un sportisko attieksmi! 

1.VIETA LATVIJAS SVARBUMBU 
CELŠANAS KAUSĀ!

29. novembrī Olainē norisinājās Latvijas 
Republikas svarbumbu celšanas kauss divcīņā. 
Mūsu tehnikuma sportisti sacensībās parādīja 
augstu meistarību un komandu kopvērtējumā iz-
cīnīja 1. vietu.

Labākie individuālie rezultāti: Viktorija Kir-
čenko (1–03) – 1.vieta svara kategorijā līdz 63kg, 
Aleksandrs Artjomenko (3–15) – 2.vieta svara 
kategorijā līdz 58kg, Valērijs Polesčuks (1–
15) – 3.vieta svara kategorijā līdz 73kg, Da-
nila Balančikovs (1–23) – 2.vieta svara kate-
gorijā līdz 78kg, Ņikita Tīrelis (4–15) – 1.vieta 
svara kategorijā līdz 73kg, Danila Morozovs 
(2–35) – 3.vieta svara kategorijā 78+ kg, Alek-
sandra Jegorova (4-03) – 1.vieta svara kategorija 
līdz 58kg.

Apsveicam mūsu sportistus ar lieliskajiem 
sasniegumiem un novēlam panākumus turp-
mākajās sacensībās!

Informāciju sagatavoja: sporta organizators Edgars Baltacis

svarbumbu sportā, kurā piedalījās sportisti 
no 26 valstīm. Latvijas izlases sastāvā startēja 
arī Latgales Industriālā tehnikuma izglītojamais 
Ņikita Tīrelis (U–23 vecuma grupa, svara kate-
gorija līdz 73 kg), izcīnot divas zelta medaļas — 

Apsveicam Ņikitu ar izciliem sasniegumiem 
un lepojamies ar viņa panākumiem prestiža-

Aleksandra Jegorova - jauns Latvijas rekords: 

Aleksandrs Artjomentko - uzlabots personī-

Ņikita Tīrelis - 86 grūdieni ar 24 kg svarbumbu;
Kirils Petrovs - 82 grūdieni ar divām 24 kg svar-

Lieliski startēja arī jaunie sportisti ar 16 kg svar-
bumbu vairāk nekā 50 grūdienu.Valērijs Poļiščuks 

nikuma basketbolisti veiksmīgi ierindojās 
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ANGĻU VALODAS BURTOŠANAS 
KONKURSS “SPELLING BEE” 
29. oktobrī Latgales Centrālās bibliotēkas ASV Informācijas 
centrs sadarbībā ar Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldi 
organizēja angļu valodas burtošanas konkursu “Spelling 
Bee”. Konkursa mērķis- attīstīt skolēnu angļu valodas 
ortogrāfiskās zināšanas un publiskās runas prasmes.

Konkurss notika divās vecuma grupās: 9.-10. un 11.-12. klašu 
skolēni. Kopumā konkursam pieteicās 35 skolēni no Daugav-
pils, Ilūkstes un Krāslavas.

Mūsu tehnikumu pārstāvēja četri izglītojamie: Mihails Buga 
(1-02a grupa) ieguva 4. vietu, bet Georgii Vitvitskii (2-04. gru-
pa), Viktorija Kapustina un Aleksandra Rjazanova (3-03. gru-
pa) saņēma pateicības. Visi dalībnieki konkursam tika sagata-
voti skolotājas Natālijas Andrejevas vadībā.

Paldies par aktīvu dalību un labiem rezultātiem!
Informāciju sagatavoja: vispārējās vidējās izglītības  

skolotāja Natālija Andrejeva

DALĪBA KONKURSĀ  
“MAŠĪNBŪVES TEHNIĶIS 2025”
Metālapstrādes un mašīnbūves tehniķu izglītojamie Dmitrijs 
Bescennijs un Iļja Volkovs (2-37) 4. decembrī piedalījās konkursā 
“MAŠĪNBŪVES TEHNIĶIS 2025”, kas norisinājās Ventspils 
tehnikumā. Jauniešus sagatavoja skolotāji Marina Tihoja, Raivis 
Seļaņins un Alla Vaģele. Konkursā piedalījās sešas profesionālās 
izglītības iestādes, katra ar diviem dalībniekiem — topošie 
metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību speciālisti. 
Dalībnieki pārbaudīja prasmes tehniskajos mērījumos, 
rasēšanā, montāžā, instrumentu atpazīšanā, skicēšanā, zobratu 
pārnesuma aprēķinos un kniedēšanā.

Vienlaikus notika seminārs par nozares aktualitātēm un pro-
fesionālās izglītības nozīmi darbaspēka sagatavošanā, kurā 
uzstājās MASOC, VATP, SIA Bucher Municipal, SIA Getz Nordic 
pārstāvji un Ventspils tehnikuma eksperti. Viesi iepazinās arī ar 
tehnikuma modernajām laboratorijām.

Šī bija mūsu tehnikuma pirmā pieredze tik plaša mēroga kon-
kursā. Lai gan godalgotas vietas netika iegūtas, dalībnieki uz-
sver — gūtā pieredze ir vērtīgs ieguvums un motivācija turpmā-
kiem izaicinājumiem.

DALĪBA KONKURSĀ “AMERICAN DAY” 
 3. decembrī Latgales Industriālā tehnikuma komanda – 
Georgii Vitvitskii (2-04), Alīna Isačenko (2-04) un Raivo 
Peipiņš (2-37) – piedalījās ikgadējā pasākumā “American 
Day”, ko rīkoja Latgales Centrālās bibliotēkas ASV 
Informācijas centrs sadarbībā ar Daugavpils pilsētas 
Izglītības pārvaldi un Daugavpils Centra vidusskolu.

Šogad konkursa tēma bija saistīta ar ASV vēsturi, nozīmīgā-
kajiem izgudrojumiem un galvenajiem līderiem. Skolēniem tika 
piedāvāti daudzpusīgi uzdevumi, kas ļāva attīstīt gan valodas 
prasmes, gan parādīt zināšanas, atjautību un prasmi sadarbo-
ties komandā. Mūsu komanda saņēma pateicības rakstu un pa-
tīkamas piemiņas balvas. Izglītojamie atzina, ka labprāt piedalī-
tos šajā konkursā arī nākamgad.

Informāciju sagatavoja: angļu valodas skolotāji

AIZVADĪTS KONKURSS  
“KOMPETENCE GRAFIKĀ” 
Latgales Industriālajā tehnikumā notika konkurss “Kompetence 
grafikā”, kurā sacentās desmit 1. kursa komandas. 

Dalībnieki pārbaudīja telpisko domāšanu, loģiku un sadarbī-
bas prasmes, risinot tehniskās grafikas uzdevumus trīs posmos: 
telpisko modeļu un projekciju atpazīšana, rasējumu labošana 
un sarežģītāku figūru veidošana. 1.vietu ieguva 1-02a komanda 
(Vairis Celpanovs, Maksims Borisovs, Maksims Tarašķevičs), 

2.vietu— 1-02b komanda (Vadyms Yelsukovs, Kirils Fadejevs, 
Valentins Siņica), 3.vietu — 1-36 komanda (Maksims Sproģis, Ki-
rills Petrovs, Oskars Blūmentāls).

Informāciju sagatavoja: Metodiskais centrs

GLĪTRAKSTĪŠANAS KONKURSA  
"LIT KALIGRĀFS IV" UZVARĒTĀJI! 
26. novembrī norisinājās Glītrakstīšanas konkurss  
"LIT Kaligrāfs IV" 

Godalgotas vietas:
1. vieta – Ksenija  Buko (4-03); Edgars Misļakins (1-15);
2. vieta – Alika Cibuļska  (1-03), Sergejs Bartaševičs (2-15b);
3. vieta – Sofja Ņikitina (1-03).
Pateicamies visiem dalībniekiem par piedalīšanos. 
Uz tikšanos nākamajā konkursā!

Informāciju sagatavoja: vispārējās vidējās izglītības  
skolotāja Natālija Nagle

KONKURSA “PROFS 2025” LATGALES 
PUSFINĀLS
Latgales Industriālā tehnikuma izglītojamie piedalījās LBAS 
organizētā konkursa “PROFS 2025” Latgales pusfinālā 
Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā 27. novembrī. 
Konkursa mērķis — veicināt izpratni par darba tiesībām, 
drošību, arodbiedrībām un sociālo dialogu.

Pusfinālā piedalījās sešas komandas, un Latgales Industriālo 
tehnikumu pārstāvēja seši izglītojamie: Viktorija Kižla (3-04), 
Ariadna Trofimova (3-04), Anžejs Dubra (3-02a), Igors Romanovs 
(3-02a), Ričards Ivanovskis (3-02a) un Kristers Šaliņš (3-02a), kas 
gatavoja mājas darbu — video par arodbiedrību un darba vides 
riskiem automehāniķu profesijā. Konkursa laikā komandas risi-
nāja viktorīnu un darba vides situācijas.

Ceļazīmi uz finālu ieguva Rēzeknes tehnikuma komanda; Lat-
gales Industriālā tehnikuma komanda ierindojās 4. vietā.

Paldies organizatoriem un tehnikuma izglītojamajiem par ie-
guldīto darbu un iegūto pieredzi!

PROFESIONĀLĀS MEISTARĪBAS 
KONKURSS“ŪDENSMEISTARS 2025” 
6. novembrī Latgales Industriālā tehnikuma izglītojamie 
Nikita Veiss (2-23) un Valdis Rimševičs (1-23S) piedalījās 
profesionālās meistarības konkursā “Ūdensmeistars 
2025” Rīgas Būvniecības koledžā. Konkursā sacentās 
audzēkņi no četrām Latvijas profesionālās izglītības 
iestādēm, veicot inženiersistēmu daļu montāžu no 
dažādiem materiāliem (tērauds, PPR, PEX, cinkots 
tērauds) atbilstoši rasējumiem.

Dalībnieki strādāja ar saviem instrumentiem un ievēroja 
darba drošību, materiālu ekonomiju, precizitāti un tehno-
loģisko pareizību. Darbu vērtēja nozares eksperti un KAN-
therm pārstāvji. Darbs ar melno tēraudu izrādījās vissarež-
ģītākais, jo tas ir gan laikietilpīgs, gan fiziski smags. Mūsu 
jaunieši ar degsmi un atbildību veica uzdevumus. Dalība kon-
kursā sniedza vērtīgu pieredzi, attīstīja praktiskās iemaņas 
un stiprināja izglītojamo pārliecību par izvēlēto profesiju.

Informāciju sagatavoja: Metodiskais centrs

ATSKATS UZ 
PANĀKUMIEM 
KONKURSOS
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JAUNIEGUVUMI MĀCĪBU LITERATŪRĀ

ESF+ projekta "Pedagogu profesionālā atbalsta sis-
tēmas izveide", projekta Nr.: 4.2.2.3/1/24/I/001 ietvaros 
tehnikums iegādājās mācību grāmatas vispārējās vidē-
jās izglītības mācību priekšmetu apguvei: matemātikā, 
latviešu valodā un vēsturē. 

 1. Matemātika vidusskolai. Daļveida funkcija. Alge-
briskās daļas. - 77 eksemplāri;
2. Matemātika vidusskolai. Vektori. - 76 eksemplāri;
 3. Matemātika vidusskolai. Līnijas vienādojums.- 76 
eksemplāri;
4. Matemātika vidusskolai. Kombinatorika un var-
būtība. - 76 eksemplāri;
 5. Matemātika vidusskolai. Statistika. – 76 eksem-
plāri;
 6. Latviešu valoda vidusskolai (I). Optimālais līmenis. 
– 120 eksemplāri;
7. Vēsture vidusskolai I. Vara un sabiedrība jaunajos 
laikos, 3. temats. - 75 eksemplāri;
 8. Vēsture vidusskolai I. Sabiedrība un reliģija vidus-
laiku Eiropā un Livonijā, 2. temats. - 75 eksemplāri;
 9. Vēsture vidusskolai I. Vide un sabiedrība aizvēstu-
rē un senajos laikos, 1. temats. - 75 eksemplāri.

PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES SEMINĀRS 
“TENAPORS SILTUMIZOLĀCIJAS PRODUKTI”

4. decembrī tehnikuma Būvniecības nodaļā tika organizēts 
seminārs pedagogiem un izglītojamajiem (3-15., 4-15.) 
“Tenapors siltumizolācijas produkti”.

Semināru vadīja SIA “TENAPORS” produktu attīstības vadītājs 
Raitis Vilners. Semināra mērķis: Iepazīties ar Latvijā ražotiem 
būvmateriāliem, to pielietošanas tehnoloģiju.

Tenapors ir Latvijas uzņēmums, kas ir viens no lielākajiem sil-
tumizolācijas materiālu ražotājiem Baltijā.  Tas pieder plašākai 
Tenax grupai. Uzņēmuma galvenās darbības jomas ir siltuma un 
skaņas izolācijas materiālu ražošana - piemēram, putupolistiro-
la (EPS) plāksnes un citi siltināšanas produkti.

Semināra laikā tika demonstrēti ražotie produkti, apskatītas 
iespējas silto grīdu ieklāšanai, izmantojot Tenapors produkci-
ju. Skolotāji uzdeva jautājumus par tehnoloģisko procesu, par 
produktu iegādi tirdzniecības veikalos nelielos daudzumos. Tika 
sniegti padomi materiālu izmantošanai dažādos būvobjektos, 
rādīti piemēri par lielākajiem būvobjektiem Latvijā.

Informāciju sagatavoja: Metodiskais centrs

UZŅĒMUMA “ROTHENBERGER” 
SEMINĀRS
19. novembrī tehnikumā notika seminārs par uzņēmuma 
ROTHENBERGER instrumentiem un tehnoloģijām, 
piedaloties nodaļas „Siltuma, gāzes un ūdens 
tehnoloģijas” skolotājiem un izglītojamajiem (2-23, 3-23, 
4-23, 4-23S). 

Seminārā uzņēmuma pārdošanas vadītājs Baltijā Intars 
Siliņš iepazīstināja ar inovatīvajām cauruļu griešanas, presē-
šanas, metināšanas un mērīšanas iekārtām, uzsverot darba 
drošību, instrumentu pareizu izvēli, ilgtspējīgus risinājumus 
un modernās montāžas metodes.

Izglītojamie varēja praktiski izmēģināt instrumentus, salī-
dzināt modeļus, novērtēt ergonomiku un funkcionalitāti, kā 
arī saņemt padomus par biežāk pieļautajām kļūdām un reālo 
darba vidi. Seminārs sniedza vērtīgu pieredzi un praktiskas 
iemaņas santehnikas un apkures sistēmu darbos.

SIA INTER CARS APMĀCĪBAS 
AUTOMEHĀNIĶIEM
6.novembrī uzņēmuma MOTO REMO eksperts Jaceks 
Ratajczaks tehnikumā vadīja praktiskas apmācības 
automehāniķiem. Dalībnieki ieguva padziļinātas zināšanas 
par turbokompresoru sistēmām, EGR vārstiem un kvēlsveču 
uzbūvi, diagnostiku un tipiskajiem bojājumiem.

Apmācības ietvēra teorētiskās lekcijas un praktiskas demons-
trācijas, ļaujot labāk izprast dzinēju sistēmas un pielietot iegū-
tās zināšanas autoservisos un mācību procesā. Pasākums vei-
cināja sadarbību starp izglītības iestādi un uzņēmumiem, kā arī 
palīdzēja sagatavot konkurētspējīgus speciālistus auto nozarē.

PEDAGOGU PROFESIONĀLĀS 
KOMPETENCES PILNVEIDES SEMINĀRS
5. novembrī Latgales Industriālais tehnikums VIAA projekta 
ietvaros ZOOM platformā rīkoja pedagogiem profesionālās 
kompetences pilnveides semināru „Aktualitātes automobiļu 
servisa tarifos, izmaksu pamatprincipos un mūsdienīgu 
materiālu izmantošana transportlīdzekļu krāsošanā”.

Seminārā piedalījās 30 pedagogi no septiņām profesionālās 
izglītības iestādēm. Eksperts Edmunds Anteniskis iepazīstināja 
ar autoservisu darbības principiem, pakalpojumu pašizmaksas 
aprēķiniem, normstundu noteikšanu un jaunākajiem krāsmate-
riāliem, sniedzot gan teorētiskus, gan praktiskus piemērus.

Semināra noslēgumā dalībnieki aizpildīja izvērtēšanas anketu, 
atzīstot, ka gūtā informācija būs noderīga mācību satura piln-
veidē un kvalitatīvākas praktiskās apmācības nodrošināšanā.

Pedagogi uzsvēra, ka šādas profesionālās pilnveides aktivitā-
tes palīdz saglabāt saikni starp izglītības iestādēm un uzņēmu-
miem, kā arī sekmē mācību procesu atbilstību nozares attīstības 
tendencēm.

DARBA SEMINĀRS "ĀDERĒJUMA UN 
ZELTĪŠANAS TEHNIKA IEKŠTELPU 
KRĀSOŠANAS UN DEKORATĪVĀS 
APDARES DARBOS"
28.–29. oktobrī Latgales Industriālais tehnikums 
VIAA projekta ietvaros rīkoja pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides semināru „Āderējuma un 
zeltīšanas tehnika iekštelpu krāsošanas un dekoratīvās 
apdares darbos”. Semināru vadīja Kristīne Gulbe, eksperte 
dekoratīvās apdares un zeltīšanas tehnikās.

16 pedagogi no sešām profesionālās izglītības iestādēm iegu-
va teorētiskas un praktiskas iemaņas koka imitācijas krāsošanā, 
pamatņu zeltīšanā un trafaretu tehnikās, izmantojot gan īsto, 
gan imitētā zelta lapiņas. Praktiskajā darbā katrs sagatavoja 
vairākas planšetes, veidojot kompozīcijas zeltīšanā un „āderē-
šanā”.

Seminārs deva iespēju apgūt mūsdienīgas dekoratīvās apda-
res metodes, atpazīt krāsojuma defektus un uzlabot pedago-
giem nodrošināmā mācību satura kvalitāti. Paldies SIA “Caparol 
Latvija” par atbalstu un praktisko pieredzi.

TURPINĀS SADARBĪBA AR SIA 
INTERCARS 
9. oktobrī tehnikumā notika SNR tehniskās apmācības 
automehāniķiem sadarbībā ar SIA InterCars. 

Apmācības vadīja Polijas pārdošanas speciālists Lukasz 
Czauderna, iepazīstinot ar šasiju, piedziņu, gāzes sadales un 
agregātu sistēmām, to diagnostiku un biežākajiem bojāju-
miem, demonstrējot arī praktiskus piemērus un jaunākos 
SNR risinājumus. Apmācībās piedalījās uzņēmēji, skolotāji un 
topošie automehāniķi, gūstot vērtīgas zināšanas praksē. Šādi 
pasākumi veicina profesionālo izaugsmi, piekļuvi jaunākajai 
informācijai un stiprina saikni starp izglītību un darba tirgu.

Informāciju sagatavoja: Metodiskais centrs

ATSKATS UZ 
PROFESIONĀLO 
PILNVEIDI
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Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 2026.gadu! 
Vēlam Jums svētku brīžus pilnus prieka, siltuma un mīlestības. 
Lai Jaunais gads nes grandiozas iespējas, veiksmīgus projek-
tus, interesantus darbus un daudz radošu izaicinājumu! 
2-02T grupa

Lai Ziemassvētku klusums un svecīšu gaisma piepilda sirdi ar 
siltumu un prieku par skaistajiem mirkļiem kopā ar tuvajiem, 
bet svētku maģija ienes mieru un iedvesmu ikdienas darbos. Lai 
Jaunajā gadā katrs solis ved uz veiksmīgu un iedvesmojošu re-
zultātu. 
Ar sirsnīgiem svētku sveicieniem — 
Arhitektūras un dizaina nodaļa

Priecīgus Ziemassvētkus un 
laimīgu Jauno gadu!

Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!
Lai svētku laikā garastāvoklis ir pacilāts.
Novēlam, lai idejas dzimst viegli, darbi padodas ātri.
Un lai tehnikumā vienmēr pietiktu humora, spēka un labu cil-
vēku apkārt!
Ar draudzīgu sveicienu, grupa 2-38

Lai Jaunais gads nes jaunas dienas, Lai saltas, tumšas nav ne-
vienas, Lai spēka daudz, lai viss, ko darām, sokas, Lai nepagurst 
ne sirds, ne rokas.
Lai šis gads mums visiem dāvā mieru sirdī, gaismu domās un 
prieku par katru mazo uzvaru ikdienā.
Audzināšanas daļa

Lai Jaunais gads nes grandiozas iespējas, veiksmīgus projek-
tus, interesantus darbus un daudz radošu izaicinājumu! 

prieku par katru mazo uzvaru ikdienā.
Audzināšanas daļa

Ņau! Tehnikuma kaķi novēl 
siltus Ziemassvētkus, pilnu 
bļodiņu, mierīgu sirdi un daudz 
prieka ik dienu. Lai svētki ir 
murrīgi un balti kā sniegs!
Fēlikss, Maša un Dimka

Lai Ziemassvētku klusums un svecīšu gaisma piepilda sirdi ar 

TEHNIKUMA 
EKOPADOME
Lai rītdiena būtu labāka, taupi enerģiju jau šodien!

Izglītojamie:
• Katrīne Giptere /2-03/
• Aleksandrs Čirica /2-02a/
• Anastasija Vasiļjeva /1-04/
• Lika Fjodorova /2-03/

• Ruslans Antipovs /2-02R/
• Gustavs Lozda /2-36/
• Ivans Litčenko /3-02T/
• Daniella Putreša /3-04/

Vecāks: Renāte Ligere
Skolotāja: Margarita Grigorjeva /Profesionālās izglītības 

skolotāja/
Administrācijas pārstāvji: 
• Inta Laurena /Direktores 

vietniece attīstības un 
audzināšanas jomā/

•  Elga Drelinga /Izglītības 
metodiķe/

Ekoskolu programma ir pasaulē populārākā vides izglītības 
iniciatīva jauniešiem. Lai padarītu vides jautājumus par daļu 
no tehnikuma un tā pārstāvju ikdienas dzīves, mēs esam 
pieteikuši dalību šajā programmā. Izglītības iestādes mērķis 
ir veicināt izpratni par vērtībām - dabas resursu ilgtspējīgu 
izmantošanu, tīru un drošu apkārtējo vidi, cilvēka veselību, kā 
arī piedāvāt izglītojamajiem izzināt, izprast, veidot attieksmi 
un vēlmi rīkoties veselīga dzīvesveida paradumu veidošanā.

Izveidota jaunā Ekopadome, kuras sastāvā darbojas 70% 
izglītojamie. 21.oktobrī notika jaunā mācību gada pirmā 
Ekopadomes sēde. Par 2025./2026.mācību gada tēmu esam 
izvēlējušies - “Ūdens”. Izveidots rīcības plāns, kurā noteikti 
mērķi, ko vēlamies sasniegt, izvēlētas prioritātes un atbilstošas 
aktivitātes.

RĪCĪBAS DIENAS
Šogad Rīcības dienas norisinājās jau 13. gadu, uzsverot 
vides aizsardzības un ilgtspējīgas attīstības nozīmi ikdienā. 
Pārmaiņu laikā, kad klimata krīze, bioloģiskās daudzveidības 
samazināšanās un vides piesārņojums apdraud planētas 
līdzsvaru, arvien svarīgāka kļūst atbildīga attieksme pret vidi. 

No Zemes veselības ir atkarīga arī mūsu labklājība – tīrs 
gaiss, ūdens, pārtika un droša dzīves vide. Lai uzlabotu dzīves 
kvalitāti nākotnē, ir būtiski mainīt attieksmi pret dabas resursu 
izmantošanu. Rīcības dienas rosina domāt par savu ietekmi uz 
vidi un veicināt ilgtspējīgu rīcību.

Tehnikuma Ekopadome sadarbībā ar Izglītojamo pašpārvaldi 
4.–5. novembrī audzināšanas stundu laikā organizēja rudens 
talku, kuras laikā tika sakoptas skolas un Daugavpils pilsētas 
sakrālo objektu apkārtnes teritorijas. Šīs talkas jau kļuvušas par 
skaistu skolas tradīciju. Paldies ikvienam par ieguldījumu tīrākas 
vides veidošanā!

Informāciju sagatavoja: Audzināšanas daļa

LATGALES INDUSTRIĀLĀ TEHNIKUMA IZGLĪTOJAMO 
PAŠPĀRVALDES SASTĀVS 2025./2026.

Pašpārvaldi koordinē Ņina Šukste 
Prezidente - Katrīne Giptere (2-03)
Viceprezidents - Aleksandrs Čirica 
(2-02a)
Sekretāre – protokoliste - Anastasija 
Vasiļjeva (1-04)
Sporta un veselības jautājumu ko-
ordinators - Gustavs Lozda (2-36)
Attīstības un sadarbības jautājumu 
koordinators - Ivans Litčenko (3-02T)

Izglītības un kultūras jautājumu ko-
ordinatore - Lika Fjodorova (2-03)
Izglītojamo pašpārvaldes dalībnieki:
Jevgenijs Soldatovs (2-15a)
Sergejs Strelkovs (1-15)
Elīsa Lisenkova (3-04)
Edgars Čerņavskis (1-23S)
Marija Vinogradova (D4-15, IPĪV “Dagda”)
Kristiāns Ozoliņš (V2-52, IPĪV “Višķi”)

KONKURSS “UZZINI VAIRĀK PAR 
ŪDENI DAŽĀDĀS MĀCĪBU JOMĀS»
3.decembrī tehnikumā norisinājās izzinošs un radošs 
konkurss “Uzzini vairāk par ūdeni dažādās mācību jomās”, 
kurā piedalījās 1. kursa izglītojamie. 

Pasākums apvienoja dabaszinības, fi ziku, matemātiku un digi-
tālās prasmes, ļaujot jauniešiem sacensties, mācīties un izprast 
ūdens nozīmi ikdienā. Konkursu organizēja dabaszinību skolo-
tāja Alla Berjoza, fi zikas un matemātikas skolotājs Artjoms Pu-
činskis un dabaszinību skolotāja Tatjana Bogdanova.

Konkursa mērķis bija veicināt interesi par dabaszinātnēm, at-
tīstīt loģisko domāšanu, praktisko uzdevumu risināšanas pras-
mes un izpratni par ūdens nozīmi un saudzēšanu.

Informāciju sagatavoja: vispārējās vidējās izglītības skolotāja Alla Berjoza
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Kad egļu zaros sveces degs,
Un teiksmains sapnis zemi segs,
Tad acīs lai Tev laime mirdz,
Un visu skumjo aizmirst sirds 
Ar mīlestību, 3-03. grupa

Cienījamie skolotāji, darbinieki un tehnikuma audzēkņi!
Gaisā jau jūtama svētku gaidīšanas noskaņa – piparkūku, 
mandarīnu un svecīšu smarža piepilda dienas ar siltumu. Šajā 
skaistajā Adventes laikā mēs, konditoru grupa, vēlamies jums 
no sirds novēlēt mieru, gaismu un saldumu katrā dienā.
Lai katrs aizdegtās sveces liesmiņas stars atgādina, cik sva-
rīgi ir dalīties ar labestību, pacietību un smaidu. Lai jūsu darbi 
top ar mīlestību, mācības – ar iedvesmu, un ikdiena – ar ma-
zām, bet gardām laimēm.
Paldies, ka esat kopā ar mums, atbalstāt un iedvesmojat! Lai 
šis Adventes laiks dāvā siltumu sirdīs un svētku brīnuma sa-
jūtu ikvienam!
Ar saldu sveicienu, Konditoru grupa D- 09

Gaidot Ziemassvētkus, Adventes laiks mums visiem atgādina 
par mieru, gaismu un cilvēcību. Tas ir brīdis apstāties ikdienas 
steidzīgumā, ielūkoties sevī un saskatīt labo – gan sevī, gan 
apkārtējos.
Mēs, namu pārziņu grupa, novēlam, lai jūsu sirdīs šajā laikā 
iemājo siltums, gaisma un pateicība. Lai katra diena kļūst kā 
mazs solis pretim gaismai – ar labiem darbiem, laipniem vār-
diem un rūpēm citam par citu. Lai tehnikuma telpas un gai-
teņi piepildās ar draudzības, darba prieka un svētku sajūtas 
gaisotni!
Lai Adventes sveces iededz mieru un cerību, bet Ziemassvēt-
ki atnāk ar sirds gaišumu un jaunu spēku nākamajam gadam!
Ar siltu sveicienu, Namu pārziņu grupa D- 034

Lai svētku noskaņa turas tikpat stabili kā labi noslēgts savie-
nojums, siltums plūst bez zudumiem un ikdienā neparādās 
neviens “neplānots noplūdums”. Ja nu kāds šajā sezonā tomēr 
“uzvārās”, novēlam, lai to var atdzesēt ar mieru, humoru un labi 
noderīgu ūdens padevi!
Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģiju nodaļa

Ziemassvētkos novēlam, lai ikviena diena ir kā labi koptas lauka 
vagas – pilna cerībām, savukārt Jaunais gads lai atnes bagātīgu 
“ražu” zināšanās, sadarbībā un jaunās iespējās!
Sveicieni no Lauksaimniecības nodaļas!

APSVEIKUMI

Sveicieni no Lauksaimniecības nodaļas!

Ziemassvētku vecītim
Šogad žiglas kājas -
Rikšiem vien un teciņiem
Apciemo viņš mājas.
Katram mīļam bērniņam
Paniedz kādu nieku,
Mēs viens otram dāvāsim
Pilnas saujas prieku.
2-02a grupa

Lai Ziemassvētku gaišums dod spēku un ticību saviem nākama-
jiem soļiem! Lai Jaunais gads atver durvis jaunām iespējām.
3-04. grupa

Lai šie svētki dāvā mieru,
bet jaunais gads — drosmi un spēku.
Lai katra diena kļūst par soli
pretī veselīgākam, stiprākam „es”.
Sporta skolotāji

Lai Ziemassvētku zvani skan,
Un egles zaros sniegs vēl krājas,
Lai siltums ir kā sveču miers,
Un katru gadu prieks ir liels.
Sirsnīgi sveicam Latgales Industriālā tehnikuma administrāciju 
un visu kolektīvu gaidāmajos Ziemassvētkos un Jaunajā 2026. 
gadā! Vēlam visiem labu veselību, iedvesmu un radošu enerģiju!
4-15. grupa un grupas audzinātāja Inna Koluža

Cienījamie kolēģi un izglītojamie,
Ziemassvētki tuvojas ātrāk nekā tehnikuma stāvlaukumā 
pazūd brīva vieta pirmdienas rītā!  
Tāpēc vēlam jau tagad nolikt visas bremzes, atlaist gāzi un 
mirkli izbaudīt svētku braucienu — ar ģimeni, siltumu un labu 
garastāvokli bagāžā.  
Lai Jaunajā gadā pietiek jaudas visām idejām, degvielas — 
iedvesmai, un ceļš uz panākumiem ir bez bedrēm un ziemas 
riepu maiņas stresa!  
No sirds —  Autotransporta nodaļas kolektīvs

Cienījamie kolēģi un izglītojamie,
Ziemassvētki tuvojas ātrāk nekā tehnikuma stāvlaukumā 

Gaidot Ziemassvētkus, Adventes laiks mums visiem atgādina 
par mieru, gaismu un cilvēcību. Tas ir brīdis apstāties ikdienas 

Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!
Lai jūsu mājās vienmēr valdītu tik labs interjers, ka pat Ziemas-
svētku vecītis negribētu aiziet.
Un lai Jaunajā gadā idejas būtu tik spilgtas, ka vajadzētu sau-
lesbrilles!
Novēlam daudz radošuma, maz stresa un perfektu krāsu saska-
ņu visās dzīves situācijās.
Ar smaidu, 2-03 – interjera dizaineri

Sveicieni no Lauksaimniecības nodaļas!

Lai Ziemassvētku zvani skan,
Un egles zaros sniegs vēl krājas,
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Priecīgus Ziemassvētkus!
Lai mūsu tehnikumam šie svētki nes mieru, siltumu un jaunus 
panākumus. Lai nākamais gads ir piepildīts ar radošām idejām, 
veiksmēm un patīkamām iespējām!
1-03. grupa 

APSVEIKUMI

Mīlestības pilnus Ziemassvētkus un piepildītām cerībām bagātu 
Jauno gadu!
Starptautiskās sadarbības un attīstības daļa

Lai Ziemassvētku miers un klusums dod spēku visu cerību un 
domu piepildījumam Jaunajā gadā!
Mācību daļa un Metodiskais centrs
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Lai Ziemassvētku miers un klusums dod spēku visu cerību un 

Mīlestības pilnus Ziemassvētkus un piepildītām cerībām bagātu 

panākumus. Lai nākamais gads ir piepildīts ar radošām idejām, 

Šajos Ziemassvētkos 4-03 grupa vēlas novēlēt:
Mazliet vairāk radošās iedvesmas – īpaši tajās dienās, kad 
krāsas vairs nešķiet krāsas, bet tikai vārdi uz paraugiem.
Burvju putekļus pacietībai, kad jau desmito reizi jāmaina 
krēsls interjerā, jo tagad tas nepiestāv aizkariem.
Lai 3D vizualizācijas renderējas ātrāk, jo dažreiz tās gaidām 
ilgāk nekā Ziemassvētku brīvdienas.
Un, protams, labu veselību, mierīgu prātu un PRIECĪGUS 
SVĒTKUS visai mūsu tehnikuma komandai.
Lai katrs Ziemassvētku brīdis ir iedvesmas un smaidu pilns! 
Ar sirsnību – 4-03 grupa


